
Systém je uložen v robustní, ultrasta-
bilní pažbě z černého polymeru (dřevěné 
pažbení není nabízeno, což je ostatně 
v této cenové třídě běžné), ale s úchopo-
vými plochami pistolové rukojeti i před-
pažbí opatřenými – díky aplikaci 

„Gewehre 2018“ nazvala zbrojovka Mauser svůj katalog pro rok 2018. A v něm uvádí 
kromě klasiky – z prapůvodní armádní opakovačky vycházejícího modelu M98 
a nedávno inovovaných modelů M03 a M12 – především letošní žhavou novinku firmy, 
úplně nový model M18. 

Ing. JIŘÍ FENCLNOVÉ ZBRANĚ

Mauser M18

  |  střelecká revue  |  43

Firma z německého Isny letos uvádí 
na trh zbraň, která prý (jako obvyk-
le) nepřipouští žádné kompromisy. 
Protože je zde lov definován jako 

ryzí řemeslo, představuje nová lovecká 
opakovačka strohý a účelný nástroj pro 
loveckou praxi, bez jakýchkoli zbyteč-
ných ozdob a  kudrlinek. Vypouští totiž 
údajně všechno, co není k lovu bezpro-
středně potřebné, a soustřeďuje se jen 
na to nejlepší, co nutné je. Senzační má 
také být poměr cena – výkon – užitná 
hodnota. Krátce, nový model M18 je 
charakterizován jako lidová opakovačka 
od Mauserů. 

Do konstrukce opakovací kulovnice 
Mauser M18 se promítly všechny osvěd-
čené vlastnosti kulovnic Mauser: solidní 
stavba z nejlepších materiálů s důrazem 
na základní a nejdůležitější uzel zbraně, 
masivní válcový odsuvný závěr se třemi 
uzamykacími ozuby, kvalitní, zastudena 

kovaná hlaveň a nehlučně pracující třípo-
lohová pojistka jistící přímo spoušťovou 
páku. Komplet pak doplňuje spoušťový 
mechanismus s přímou spouští a s mož-
ností nastavit odpor 11 nebo 15 N, a od-
nímatelný zásobník. 

Novinka:

Opakovačka Mauser M18 je důkladná, kvalitně řešená  
a líbivá zbraň, ovšem bez jakýchkoliv umělých příkras




